



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว จะดำเนินการจัด โครงการติดตั้งชุดโคมไฟส่องสว่างระบบโซล่าเซลล์ ขนาดกำลังไฟ ๑๐๐ วัตต์ หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ ตามแบบ อบต. ย่านยาว และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๔๗๒,๘๓๕.๑๔.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันแปดร้อยสามสิบห้าบาทสิบสี่สตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการติดตั้งชุดคอมพิวเตอร์ส่องสว่างระบบโซล่าเซลล์ ขนาดกำลังไฟ ๑๐๐ วัตต์ หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
๓. วงเงินงบประมาณ ๔๗๓,๑๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการฝังท่อระบายน้ำคอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๗๒,๘๓๕.๑๔.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคา โครงการฝังท่อระบายน้ำคอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
  - ๖.๑. ราคาแหล่งวัสดุก่อสร้าง ส่วนกลาง
  - ๖.๒. ราคาสีบ
  - ๖.๓. ราคาสีบ จำนวน ๓ ร้าน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายทนงค์ ปรีक्षा
  - ๗.๒ นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง
  - ๗.๓ นายชาติรี เมฆดี

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการติดตั้งชุดโครมไฟส่องสว่าง ระบบโซลาเซลล์ ขนาดกำลังไฟ 100 วัตต์ หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว

สถานที่ก่อสร้าง

จากต่อจากจุดเดิมริมทางเท้า ไปทางสะพานข้ามวัดวังหิน หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว จำนวน 19 ต้น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

12 กันยายน 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการติดตั้งชุดโครมไฟส่องสว่าง ระบบโซลาเซลล์ ขนาดกำลังไฟ 100 วัตต์ หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน 19 ต้น	441,902.00	1.0700	472,835.14	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... %				
	เงินประกันผลงานหัก..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7..... %				
รวมค่าก่อสร้าง				472,835.14	
(สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันแปดร้อยสามสิบห้าบาทสิบสี่สตางค์)				ราคากลาง	472,835.14

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ย

บาท/ตร.ม.

  


เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ.....

ลงชื่อ

( นางสาววิษุตา เรืองธรรม )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

  


อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

ลงชื่อ

( นายประเสริฐ สมประสงค์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

( นายทนงค์ ปรีกษา )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

( นายฤช ศรีรุ่งเรือง )

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว

ลงชื่อ

( นายชาติรี เมฆดี )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณราคากลางโดย

โครงการติดตั้งชุดควบคุมไฟส่องสว่าง ระบบโซลาร์เซลล์ ขนาดกำลังไฟ 100 วัตต์ หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก

จากต่อจากจุดเดิมริมทางเท้า ไปทางสะพานข้ามวัดวังหิน หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว จำนวน 19 ต้น

นายชาติ เมษติ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบเลขที่

12 กันยายน 2567

เมื่อวันที่

หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ชุดเสาไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ 100 วัตต์.พร้อมติดตั้ง				-			-	
	1.1 ชุดควบคุมไฟส่องสว่าง ระบบ โซลาร์เซลล์ ขนาด 100 วัตต์.	19.00	ชุด	7,000.00	133,000.00			133,000.00	
	1.2 ชุดขอยึดดวงโคมไฟ - แผงโซลาร์เซลล์ พร้อมสกรูยึดคอกา 4 ตัว	19.00	ชุด	2,000.00	38,000.00			38,000.00	
	ชุดเสาไฟ ๖ เหล็กกลม ขอบกลวงไนต์				-			-	
2	2.1.เสาเหล็กกลม ขอบกลวงไนต์ ขนาด 4 นิ้ว. สูง 6.0 เมตร.	19.00	ต้น	2,723.40	51,744.60			51,744.60	
	หนา 3.0 มม. ที่ฐานเสาทาสีดำ 3 ช่วง.				-			-	
	2.2. กรอบ PVC ปิดหัวเสา ขนาด 4 นิ้ว. ยึดสกรูพร้อมทาสี	19.00	ตัว	188.00	3,572.00			3,572.00	
	2.3. แผ่นเพลสเทลลิกสี่เหลี่ยม ขนาด 40 x 40 ซม. หนา 10 มม.	19.00	แผ่น	1,765.00	33,535.00			33,535.00	
3	พร้อมเจาะรู ขนาด 12 มม. 4 รู ยึดติดฐานเสาต่อหม้อ/ต้น				-			-	
	2.4. แผ่นเหล็กสามเหลี่ยม(กระโถงเสา) กว้าง 7 ซม. สูง 12 ซม.	76.00	แผ่น	390.00	29,640.00			29,640.00	
	หนา 10 มม. เชื่อมด้วยไฟฟ้า ยึดติดระหว่างแผ่นเพลสเทลลิก				-			-	
	กับฐานเสาไฟ ทั้งสี่ด้าน				-			-	
ชุดอม่อ					-			-	
	3.1. ตอม่อคอนกรีต สูง 80 ซม. กว้างบน 0.40 x 0.40 เมตร	19.00	ลูก	2,500.00	47,500.00			47,500.00	
	กว้างล่าง 0.70 x 0.70 เมตร พร้อมโครงเหล็ก				-			-	
	3.2. น็อตยึดเพลสเทลลิก พร้อมแผ่นทวนรอง ขนาด 20 มม. 4 ตัว/ต้น	76.00	ชุด	180.00	13,680.00			13,680.00	
3.3. สติ๊กเกอร์สะท้อนแสงสีส้ม (ยึดที่ฐานเสาไฟเหล็ก)	19.00	ต้น	150.00	2,850.00			2,850.00		
	3.4. ค่าแรง ค่าขนส่ง ค่าประกอบ และติดตั้ง แล้วเสร็จทั้งหมด	19.00	ต้น			88,380.40		88,380.40	25 ของค่าวัสดุ
รวม				353,521.60				441,902.00	